



**Secretaria Municipal de
Gestão e Governo - SGG**



Caucaia/CE, 22 de novembro de 2023.

Ao Ilmo. Sr.

Cicero Antonio Sousa Bezerra

**Ordenador de Despesas da Unidade Gestora da Secretaria de Educação do
Município de Baturité/CE**

**Assunto: Solicitação de Autorização para Adesão à Ata do Registro de Preços Nº
2905.01/2023/SRP – PE, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico Nº
2905.01/2023/SRP - PE.**

Senhor Ordenador,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, dirijo-me a V.Sa., para informar que tomamos conhecimento da existência e vigência da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2905.01/2023/SRP – PE** junto ao Município de Baturité, Estado do Ceará, com objeto similar ao fornecimento almejado por esta Secretaria, inclusive com valores unitários mais vantajosos para esta administração pública, do que os valores médios que nos foram apresentados pelo Setor de Compras desta Municipalidade.

Para tanto requeremos **AUTORIZAÇÃO** para fazer uso da referida **Ata do Registro de Preços Nº 2905.01/2023/SRP – PE**, derivada do **Pregão Eletrônico Nº 2905.01/2023/SRP - PE**, da **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE**, denominada de Órgão Gerenciador, cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, CONSUMO, PERMANENTE E KITS DE ALIMENTAÇÃO PARA O PROJETO ESCOLAR PADRÃO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE**, para os Itens abaixo especificados, em conformidade com as seguintes normas legais:

- ✓ §1º do art. 22 do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013;
- ✓ §3º do art. 22 do Decreto Federal nº 9.488, de 30 de agosto de 2018;
- ✓ Art. 15 da Lei nº 8.666/1993;

**Rua Florêncio Matias, nº 351, Grilo
Caucaia/CE - CEP: 61600-400**



PREFEITURA DE
CAUCAIA

**Secretaria Municipal de
Gestão e Governo - SGG**



ITENS DESEJADOS PARA ADES O:

ITEM	DESCRI�O	UND	QUANT DA ATA	QUANT. A ADERIR	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL A ADERIR
01	AR CONDICIONADOR SPLIT 12.000 BTUS - ESPECIFICA�O: AR CONDICIONADO, AR 12,000 BTUS, INVERTER, CONDICIONADOR E VAPORIZADOR COM CONTROLE REMOTO. 220V.	UND	30	10	R\$ 3.227,81	R\$ 32.278,10
02	AR CONDICIONADOR SPLIT 18,000 BTUS - ESPECIFICA�O: AR CONDICIONADO, AR 18.000 BTUS, INVERTER, CONDICIONADOR E VAPORIZADOR COM CONTROLE REMOTO. 220V.	UND	40	03	R\$ 4.859,11	R\$ 14.577,33
12	CADEIRA DE ESCRIT�RIO TIPO SECRET�RIA GIRAT�RIA. ESPECIFICA�O: GIRATORIA MEDINDO: ALTURA: 94CM LARGURA: 59CM PROFUNDIDADE: 50CM ALTURA ENCOSTO: 28 CM LARGURA ENCOSTO: 36 CM LARGURA ASSENTO: 43 CM PROFUNDIDADE ASSENTO: 39 CM.	UND	60	30	R\$ 907,41	R\$ 27.222,30
20	MESA 1.20X60 COM 02 GAVETAS COM P� PAINEL EM MDP 25MM	UND	20	02	R\$ 2.166,67	R\$ 4.333,34
21	MESA 1.40X60 COM 02 GAVETAS COM P� PAINEL 25MM.	UND	05	01	R\$ 2.333,33	R\$ 2.333,33
22	MESA DE REUNI�O - 8 LUGARES ESPECIFICA�O : MESA DE REUNI�O - ESPECIFICA�O: MESA DE REUNI�O 8 LUGARES MEDINDO 2000X900X750 (LXPXA) TAMPO EM MADEIRA MDP DE 25 MM DE ESPESSURA NA COR MALAGA CASTANHO MADEIRADO COMPOSTA DE PART�CULAS DE PINUS LIGADAS ENTRE SI POR RESINAS SINT�TICAS DE UR�IA FORMALDE�DO, REVESTIDA COM PAP�IS IMPREGNADOS COM RESINAS MELAM�NICAS DE BAIXA PRESS�O, EM AMBAS AS FACES REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC COM 2 MM DE ESPESSURA EM TODOS OS LADOS, COM RAIOS DE 25 MM NAS ARESTAS, SENDO ALTAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS. PAINEL FRONTAL EM MADEIRA MDP DE 15 MM DE ESPESSURA NA COR VERONA, REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE	UND	05	01	R\$ 2.407,41	R\$ 2.407,41

Rua Flor ncio Matias, n  351, Grilo
Caucaia/CE - CEP: 61600-400

Caucia

	PVC. POSSUIR DOIS PÉ DO TIPO "PAINEL" MEDINDO 650 (L) X 680 (A) X 25 (P) APROXIMADAMENTE QUE FORMA A ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DA MESA E DEVERA SER CONFECCIONADO EM MDP DE 25 MM, COM O MESMO MATERIAL DO TAMPO NA COR VERONA, REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC, COM 2 MM DE ESPESSURA EM TODOS OS LADOS, COM RAIO DE 25 MM NAS ARESTAS, SENDO ALTAMENTE RESISTENTE A IMPACTOOS POSSUIR PONTEIRAS EM PLÁSTICO.					
25	MESA DUPLA P/ 04 LUGARES COM DIVISOR C/ CAIXA DE TOMADA COM PÉ PAINEL 25MM (2.40X1.20)	UND	15	01	R\$ 7.185,19	R\$ 7.185,19

Solicitamos ainda, uma vez atendido ao pleito em tela, que nos encaminhe o Ofício de Autorização e cópias das seguintes peças do processo licitatório originário:

- Edital e anexos;
- Publicação do Edital;
- Proposta vencedora adequada;
- Pareceres Técnicos ou Jurídicos;
- Termo de Adjudicação e Homologação;
- Ata de Registro de Preços;
- Publicação da Ata de Registro de Preços;
- Minuta do Termo Contratual em Word.

Na oportunidade, apresento a V. Sa. protestos de elevada estima e distinta consideração.


Vânia Ângelo Moreira
Ordenadora da Despesa

SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE